计提减值金额

银行理财产品 自有资金 29,683 28,013 0 0

银行理财产品 募集资金 7,500 0 0 0

合计 37,183 28,013 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

汉嘉设计集团股份有限公司 2021年年度报告全文

66

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2021年4月23日召开第五届董事会第十八次会议，第五届监事会第十三次会议审议通过了《关于变更部分募集资金

投资项目暨关联交易的议案》，同意公司变更首次公开发行股份募集资金用于“分支机构建设”的募投项目，并将剩余募集资

金用于购置办公用房以及永久补充流动资金。具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）2021年4月26日披露的《关于

变更部分募集资金投资项目暨关联交易的公告》（公告编号2021-018）。

2、公司于2021年8月20日召开第五届董事会第十九次会议，审议通过了《关于公司退出并解散合伙企业的议案》，同意公司

退出并解散上海茁昀企业发展合伙企业（有限合伙）,具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）2021年8月21日披露的

《关于公司退出并解散合伙企业的公告》（公告编号2021-038）。

3、公司为恒大集团及其成员企业提供建筑设计等服务，截至2021年12月31日，公司应收恒大集团及其成员企业的应收账款、

应收票据及履约保证金等合计2313.60万元。其中应收账款1044.00万元，已到期未兑付的商业承兑汇票729.42万元，未到期

商业承兑汇票384.92万元，其他应收款即履约保证金155.26万元。该逾期的应收票据729.42万元公司已按会计准则要求重分

类为应收账款。公司自2021年5月以后未再新承接恒大集团及其成员企业业务，并一直与其保持联系，协商解决本公司的应

收款项问题。后续公司将在各级政府的指导下，加强与地方监管部门、恒大集团沟通，积极采取措施，加快化解涉及恒大集

团应收款项问题。公司不排除通过财产保全、法律诉讼等途径维护公司及广大投资者合法权益。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

汉嘉设计集团股份有限公司 2021年年度报告全文

67

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 153,298,470 67.91% -140,074,403 -140,074,403 13,224,067 5.86%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 151,798,470 67.24% -139,699,403 -139,699,403 12,099,067 5.36%

其中：境内法人持股 135,000,000 59.80% -135,000,000 -135,000,000

境内自然人持

股
16,798,470 7.44% -4,699,403 -4,699,403 12,099,067 5.36%

4、外资持股 1,500,000 0.66% -375,000 -375,000 1,125,000 0.50%

其中：境外法人持股

境外自然人持

股
1,500,000 0.66% -375,000 -375,000 1,125,000 0.50%

二、无限售条件股份 72,439,858 32.09% 140,074,403 140,074,403 212,514,261 94.14%

1、人民币普通股 72,439,858 32.09% 140,074,403 140,074,403 212,514,261 94.14%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 225,738,328 100.00% 0 0 225,738,328 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2021年5月25日，公司控股股东浙江城建集团股份有限公司和实控人岑政平先生所持有的公司首次公开发行前已发行股份

解除限售，本次解除限售的股份数量为136,500,000股，占公司股本总额的60.4682%，实际可上市流通的数量为34,125,000股，

占公司股本总额的15.1171%，具体内容详见公司在巨潮资讯网站（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告（公告编号：

2021-024）。

2、2021年10月8日，公司发行股份及支付现金购买杭州市城乡建设设计院股份有限公司85.68%股权的部分股份解除限售，

本次解除限售的股份数量为4,454,568股，占公司股本总额的1.9733%；实际可上市流通的数量为3,152,565股，占公司股本总

额的1.3966%，具体内容详见公司在巨潮资讯网站（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告（公告编号：2021-040）。

汉嘉设计集团股份有限公司 2021年年度报告全文

68

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因
拟解除限售日

期

浙江城建集团

股份有限公司
135,000,000 135,000,000 0 首发前限售股

2021年 5月 25

日已解除限售

古鹏 2,812,500 703,125 2,109,375 高管锁定股

每年按持股总

数的 25%解除

锁定

叶军 2,531,250 632,813 1,898,437 高管锁定股

每年按持股总

数的 25%解除

锁定

岑政平 1,500,000 375,000 1,125,000
首发限售股、

高管锁定股

2021年 5月 25

日已解除限

售、每年按持

股总数的 25%

解除锁定

杨小军 843,750 210,900 632,850 高管锁定股

每年按持股总

数的 25%解除

锁定